

haftanın

haberleri yorumları

AYDD ANADOLU YAYINLARIYLA
DAYANIŞMA DERNEĞİ

haftalık haber bülteni

21-9-1970 sayı: 12 yıl: 1

ADRES: Sumer Sokak 8/A Yenişehir
ANKAR

SIKI YÖNETİM KALKTI

YALÇIN ÖNGEN

274 ve 275 sayılı Sendikalar Kanunlarında Anayasa'ya aykırı olarak yapılmış değişikliklere karşı, 15-16 Haziran günlerinde direnme hakkını kullanan 100 bin'den fazla sanayi işçisinin karşısına önce silahlı polis ve asker çıkaran gerici iktidar, işçileri ezme ve sindirmek için İstanbul ve Kocaeli bölgesinde gene Anayasa'ya aykırı olarak sıkı yönetim ilan etmişti. İktidarın bulduğu gerekçe ayaklanma ve yağmacılık iddiası idi. Sömürücü egemen sınıfların emrindeki gerici iktidar böylece tıynetini ortaya koyuyordu, bundan önce Konya'da gericiler (faşist ve ümmetçiler) "Şeriat isterük" nidaları ile huruç edip ilerici örgütleri yakıp yıktıklarında, şehrin iyi lokantalarına tahrip ve yağma ettiklerinde "adi polis vakası" diye işi geçiştirip, Kayseri'de gene binlerce sarıklı faşist şehri istila ederek TÖSkongresini basıp cana, mala kastedtiklerinde, ve öğretmen zannettikleri bir kadını çırılçıplak soyup sokaklarda dolaştırdıklarında, Ankara'da ölen Yargıtay Başkanının cenazesini basıp kaçırmak istediklerinde kılı bile kıpırdamayan iktidar, işçilerin haklı ve büyük direnişini iğrenç bir iftira ile yağmacılık diye niteliyor, işverenleri rahat ettirmek içinsıkı yönetim ilan ediyor, olaylar yatıştıktan sonra bile sıkı yönetimi iki ay uzatıyordu. O iktidar ki sonradan "zehir hafiye" ünvanıyla nam salan alelade bir kasaba doktorunun İçişleri Bakanlığı yaptığı sırada, İstanbul'a gelen 6. Filo'ya karşı kanuni yürüyüş yüpan 20 bin işçi ve 10 bin aydına karşı gerici faşistleri silahlarla saldırtıyor, polisle alenen işbirliği yapan faşistler iki devrimciyi öldürünce "müessif olaylar" diyerek susuyor, bıçakla öldürülmekte olan bir devrimciyi seyreden polisin fotoğrafları yayınyandığı halde, bu polisi bir iki ay hapiste tutuktan sonra Almanya'ya yolluyor, Beyazıt'ta bir devrimci genci arkadan tabancayla öldürerek resmi plakalı Emniyet Jeep'ine binip giden sivil polisi hiç bir zaman yakalatmıyor, sonrada haklı bir işçi direnişine karşı en iğrenç çamurları sıçratarak onların eylemlerini kötülemekte işliyor, yüzbinlerce tirajlı olan gazetelerde düzmece raporlar yayınlıyordu. Biz 16 Haziran'da, hangi dükkanın, nerede yağma edildiğine dair en ufak bir delil, resin ve habere hiç bir gazatede raslamadık, sömürücü sınıfların iktidarı ise bunu hiç bir zaman ispatlıyamadı ve halkımızın önünde, tarih önünde bir kez daha yalancı duruma düştü.

Evet, Anayasa'ya aykırı olarak ilan edilen sıkı yönetim, gene Anayasa'ya aykırı olarak icraatta bulundu. Anayasa'ya göre, nezaret altına alınanların 24 saat içinde yargıç önünü çıkarılması gerekirken, 15-20 gün süreyle tutuklu bulundurduğu bir çok kişiyi mahkemeye çıkarmadı. Bütün bunlar yetmezmiş gibi fabrikalara birer askeri temsilci göndererek işçilere baskı yaptırdı, patronların 1100 işçiyi işten akmaları için onlara yardımcı oldu. Gravleri erteledi ilerici örgütleri bastırttı, bir siyasi partinin ancak ve ancak Anayasa mahkemesi kararıyla aranabileceğini bildiği halde, gözünü kırpmaksızın TIP örgütlerini basıp talan etti. Kendisi bizatihi Anayasa'ya aykırı kurulduğu halde, mahkemelerinde mahkûmiyetler verdi ve kanunsuzluğun ta oltasına düştü.

(Devamı Arkada)

Sıkıyönetim Kalktı (Birinci sayfadan devam)

Sıkı yönetim mahkemesinde hakimlerin gösterdikleri sinirlilik telaş ve korku havasına hepimiz hatılıyoruz. Hakimler mahkûmlara sık sık hakaret ettiler, onları tehtide yeltendiler. Ama içinde buldukları panik o dereceye vardı ki, duruşma celselerini sık sık ve ansızın tatil ettiler, hatta yargıçlardan biri cübbesini fırlatıp ordudan istifa edeceğini haykırarak mahkeme salonunu terketti. Bütün bu olaylar bizzat sıkı yönetim sorumlularının, suçluların telaş ve heyecanı içinde bulduklarını gösteren bariz delillerdir, hatta bu sorumlular, sıkı yönetimin kanunsuz olduğunu bildiren Hukuk Fakültesi profesör, doçent ve asistanlarına bile resmî bildirilerle tehdit etmeye kalktılar.

Tabii ki, suçlu olacaklar, nizam, huzur, emniyet bahaneleriyle işbirlikçi-gerici iktidar tarafından getirilen bir sıkı yönetim, o iktidarın hizmet ettiği kimselere, kapitalistlere yardımcı olmuşsa, eğer işverenler süngü gölgesi ni kullanarak binden fazla işçiyi işten atmış, gene süngü gölgesinden yararlanıp işçilere her türlü baskı ve zoru kullanmış, hatta onları toplu halde notere götürüp sendikadar istifa ettirmişlerse o sıkı yönetim işçi sınıfı önünde, halk önünde, devrimci mücadele önünde, tarih önünde suçludur. Şurası pek açıktır ki bütün gerici iktidarlar gibi bu gerici iktidar ve onun ardındaki egemen sınıflar da bir gün mutlaka devrilecek ve işledikleri suçların hesapları bir gün mutlaka, ama mutlaka sorulacaktır. İşte Haziran olaylarında ve sonrasında paniğe kapılıp devrimci işçi sınıfına karşı suç üstüne suç işliyenlerde bu gerçeği hissettiklerinden tarifsiz telaş ve korkular içinde sınırsız bir suçluluk duygusu içinde icraatlarını yürütmüşlerdir. İşçi sınıfı ve devrimci mücadele ve de tarih onları affetmeyecektir, bu böyle biline.



FRANSIZ PILOTLARI, UÇAKLARDA MUHAFAZ İSTEMİYOR

Fransız pilotlara temsilcileri ile diğer hava personeli, Fransız Hükümetine başvurarak uçak kaçırmaları önlemek amacıyla Fransız uçaklarında FBI (Amerikan Federal Tahkikat Bürosu) da eğitim görmüş muhafızların yerleştirilmesini protesto edeceklerini bildirmişlerdir.

Pilot Federasyonu, uçaklarda silahlı muhafızların işe el koymalarının uçak mürettebat ve yolcularının hayatını daha fazla tehlikeye düşüreceğini açıklamıştır.

Bilindiği gibi daha öncede Uluslar arası Pilotlar Birliği Amerikada yaptığı toplantıda uçaklara muhafız ve rilmesini reddetmişlerdir. (A-10)

KAMBOÇ'TA GERİLLALAR ÇEMBEĞİ DARALTIYOR

Satılmış Kamboç Hükümetinin, halklarının kurtuluşu için savaşılan Kamboç'ta gerillalara karşı yenilgisi devam ediyor. Gerillalar başkent Phnom Penh'in kuzeyindeki 4 bin kişilik hükümet kuvvetlerini kuşatması ve başkente giden yollar üzerindeki köprüleri imha ederek, hükümet kuvvetlerine gelecek yardımlara engel olması. Amerikan Emperyalizmini ve onunla işbirliği halinde olan Kamboç Hükümetini telaşlandırdı.

MİHRACELERİN "TEHİR-İ İCRA" TALEBİ REDDEDİLDİ

Yoksul Hint halkının sırtından milyonlar vuran mihraceler, bütün imtiyaz ve sıfatlarının ellerinden alınması üzerine Anayasa Mahkemesine yaptıkları müracaatta yenilgiye uğramışlardır. Ödenekleri kesilen 270 mihrace sayısı 200 bine varan özel müstahdemlerinin işsiz kalacaklara gerekçe si ile Anayasa Mahkemesine başvurmuşlardı. Ancak talepleri reddedilmiş tir.

ÜRETİCİLER YASAĞA RAĞMEN HAŞHAŞ EKİMİ İÇİN DİRENİYOR

Saruhanlı ilçesinde ilgili makamlar ca haşhaş ekiminin yasaklanmasına rağmen üreticiler başka geçim kaynakları olmadığı için ekime devam edeceklerini açıklamışlardır.

Bunun yanı sıra ilgili makamlar yasağa rağmen haşhaş ekenlerin tarhalarında haşhaşın imha edileceğini ve haklarında kanuni işlem yapılacağını belirtmişlerdir.

Böylece Saruhanlı üreticilerinin tek geçim kaynağı olan ve tıbbi alanda kullanılmak üzere yetiştirilen haşhaş ekimi ABD ve Türk yetkilileri tarafından yasaklanınca üreticiler güç şartlarla karşı karşıya kalmışlardır.

HAŞHAŞ TARHALARI İMHA EDİLDİ

ekiminin yasaklanmasından sonra haşhaş, özellikle pamuk ve tütün tarhalarının ortasına ekilmeye başlanmıştır. Kırıkhan ilçesinde pamuk tarhaları arasına ekilen 15 dönümlük haşhaş tarhasının imha edildiği ve 4 kişinin tutuklandığı öğrenilmiştir.

ÖĞRETMENLER ON İLDE MİTING YAPACAK

İlk Öğretim Haftası'nın başlaması dolayısıyla Türkiye İlkokul Öğretmenleri Sendikası (İLK-SEN) bir bildiri yayınlayarak hükümetin öğretmen ve öğretmen kıyımı konusundaki tutumunu yermiş ve hükümetin bu konudaki politikasını devam ettirdiği takdirde 120 bin ilkokul öğretmenin on ilde ileri eyleme geçeceğini açıklamıştır.

Öte yandan bildiride İLK-SEN'in Milli Eğitim Bakanlığı tarafından düzenlenen 8. Eğitim Şurasına katılmaya çağını ve ilk öğretimin bütün vatandaşların yararlanabileceği doğal bir hak haline getirilmediğini, halen 13 bin 564 köyde okul olmadığını ve okul çağındaki çocukların %35'nin eğitimden yoksun olduğunu bildirmektedir.

BITLİS'TE 7 KURULUŞ

POLİS VE JANDARMAYI PROTESTO ETTİ

Bitlis'te 7 kuruluş ortaklaşa yayınladıkları bir bildiri hastahanelerindeki doktor yetersizliğine karşın çıkan halka polis ve jandarmanın sert davranışını protesto etmişlerdir.

Belediye-İş Sendikası, Tek Gıda İş Sendikası, Köy-İş Sendikası, TOS Şubesi, Öğretmenler Derneği, Bitlis Süperforler Derneği, Kamyoncular Derneği ve Bitlis Gençliğinin ortak bildiri si özetle şöyledir:

"28/8/1970 günü trafik kazasında yaralanan 6 vatandaşımız doktor yetersizliğinden kaderleriyle başbaşa kalmaya mahkum edilmişlerdir.

Şöyleki; geri kalmış 10 ülkeden biri olan Türkiye vede Türkiyenin geri bıraktıralmış bir bölgesi olan Doğu Anadolu'nun unutulmuş, terk edilmiş bir kenti olan Bitlis yüzyıllardan ezilmişliğini bünyesinde taşımaktadır. Bizler bunun tek sorumluluğunu gelmiş, geçmiş vede mevcut iktidarların art düşünceli sömürü politikasında götürürüz.

Biz Doğu Anadolu'da 7 milyona mal olan hapishaneler yerine 1 milyona mal olacak halkımızın dertleri ile uğraşan hastahaneleri, işsizliğini gideren fabrikaları görmek isteriz.

Mevcut olayı protesto etmek için halkımız hastahane önünde toplandığında emniyet kuvvetleri ve jandarma birliğinin kanun dışı hareketini protesto ederiz.

Halkımızla; yan yana can cana omuz omuz olduğumuzu bir kez daha belirtmek isteriz.

Kahrolsun halklarının dertlerine sahip çıkmayan iktidarlar.

Kahrolsun halklarımızı çağ dışı bırakan zihniyet.

BOMBA SANIKLARI TAHLİYE EDİLDİ

İzmir'de Hisar Camine bomba koymak ve gizli cemiyet kurmak suçlarından cezalandırılan 3 sanık hakkında ki kararı Yargıtay esasen bozmuştur. "Sükan Tertipleri Serisi"nden olan bu olayla suçlanan Esat Elmali, Er tuğrul Destan ve Muharrem Elatik tahliye edilmişlerdir.

İÇ HABERLER

TEKSTİL İŞÇİLERİNE BASKI YAPILYOR

Aydın'lı tekstil işverenlerinin işçileri zorla veya işten atma tehdidi ile işçileri zorla sendika üyelikle rinden çıkartmak istemesi. Teksif tarafından tepkiyle karşılanmış ve sendika özgürlüğünü kısıtlayan bu gibi işlemlere devam edilirse GENEL GREVE gidileceğini açıklamıştır.

İddiaya göre bazı işverenler işçileri sendikalarından istifaya zorlayarak toplu sözleşme yapmaya yanaşmamaktadırlar.

Bu yüzden Teksif Sendikası Aydın Şubesi sahte belgelerle istifa ettirilmiş gösterilen veya atılan işçilerle dolup taşmaktadır.

Teksif yöneticileri şikayet ve iddiaları zabıt düzenleyerek kanunî mercilere duyurmuşlar ve baskılar devam ettiği takdirde genel greve başvuracaklarını açıklamışlardır.

HÜKÜMET İPRAŞ GREVİNİ ERTELEDİ

Petkim-İş Sendikasının İzmit'te bulunan İpraş rafinerisindeki grevini hükümet "milli güvenliği bozucu" nitelikte olduğu gerekçesiyle 30 gün ertelenmiştir.

Petkim-İş Sendikası Genel Başkanı Danıştaya başvurarak "yürütmeyi durdurma" kararı alacaklarını söylemiştir.

Öte yandan grevin ertelenmesi kararı sendika yetkililerine tebliğ edilmiştir, ve sendika yetkilileri başkanlar kurulunun bu kararından sonra kanunî hakları olan 48 saatlik grev haklarına kullanacaklarını belirtmişlerdir.

88 EMNİYET MÜDÜRÜ HAKKINDAKİ UYGULAMAYI DANIŞTAY DURDURDU

Bir süre önce yayınlanan bir kararname ile 88 emniyet müdürünün çeşitli yerlere atanması üzerine adı geçen emniyet müdürlerinin açtığı dava da Danıştay 5. dairesi, dava sonuçlanıncaya kadar kararnamenin uygulanmasını durdurmuştur.

BOZANLI KÖYLÜLERİ TOPRAK İÇİN YÜRÜDÜ

Bozanlı köylüler köylerindeki hazine neye ait toprağın kendilerine dağıtılmasına sağlamak amacıyla köylülerinden Eskişehir'e kadar sesiz bir yürüyüş yapmışlar ve bu dileklerini yetkililere bildirmişlerdir.

Bozanlı köylüler daha çok beklerler kendilerine hazine toprağı dağıtılmasını. Daha önce Türkiye'nin bir çok yerinde köylüler toprak isteyerek yürüdüler, miting yaptılar ve toprakları işgal ettiler. Ama sonuç polis dayığı ve jandarma süngüsüyle işgal ettikleri topraklardan sürülmek oldu Mahkemelere düşmek oldu.

BELÇİKA'DA ÇALIŞAN 16 BİN TÜRK İŞÇİSİ GÜÇ DURUMDA

Belçika Başbakanı Gaston Eykenes verdiği demeçte, üretim kapasitelerini düşüren kömür ocaklarını kapatma kararı aldığını açıklamıştır.

Belçika'da bugün 16 bin Türk işçisi çalışmaktadır, ve bunların büyük çoğunluğu maden ocaklarında çalışan işçilerdir. Ocakların kapanması durumunda, Türk işçileri işsiz kalmak tehlikesiyle karşı karşıya kalmışlardır. Bununla beraber yalnız Türk işçileri değil, büyük sayıda yabancı işçide işlerinden atılma durumunda dir. Bu durumda Belçika gibi kapitalist bir ülkenin, sorunu çözebileceği şüphelidir. Zaten kendisi için önemli olan çıkarının nerede olacağıdır. İşçileri, hele Türk işçilerini düşüneneğini varsaymak, komik olur.

GENÇLİK GERİLLALARDAN YANA

Türkiye Devrimci Gençlik Federasyonu bir bildiri yayınlıyarak, Arap halklarının, emperyalizme, siyonizme ve faşist Ürdün hükümetine karşı mücadelelerini desteklediğini açıklamıştır. Bildiride, Arap ve Türkiye Halklarının düşmanlarının ortak olduğu belirtilerek Türkiye halklarının, emperyalistleri Arap Halklarına karşı İncirlik Üssünü kullanmalarına mücadele etmemesi istenmiştir. Dev-Genç emperyalizmin aleti olmamak için Türkiye halklarını uyanık olmaya çağırmıştır.

DİŞ HABERLER

ÜRDÜN'DE ASKERİ BİR HÜKÜMET KURULDU (ÜRDÜN'DE FASİST REJİM)

Ürdün Kralı Hüseyin, son silahlı çatışmalar üzerine gerillalarla arasındaki bütün bağları kopartma ve yönetimi askerlerden kurulu bir hükümete bırakmıştır. Sakıyönetimin ilanı üzerine Filistinli gerilla örgütleri yeni hükümete savaş ilan etmişlerdir. Gerilla örgütleri askeri hükümeti faşist rejim olarak nitelenişler ve bunun Orta Doğu halklarının kurtuluş savaşının tasviyesi ve emperyalizm siyonizm işbirliğine teslimiyet politikası olduğunu belirtmişlerdir.

Daha sonra "Filistin Direnmesi Merkez Komitesi" nin bir bildirisini açıklayan El-Fetih Bürosu sözcüsü, bütün direnme örgütlerinin birleşeceğini ve gerilla birliklerinin tek bir komanda altına verileceğini belirtmiştir. Bu birleşmeye uçak kaçırma olayları yüzünden öteki gerilla örgütleriyle arası açılmış bulunan Filistin Halk Kurtuluş Cephesi de dahildir.

AMERİKAN HALKININ %13'Ü OKUMA BİLMİYOR

Ulusal Okuma Konseyi tarafından yapılan bir ankete göre ABD'de yetişkin halkın %13'nün okuma-yazma bilmediği açıklanmıştır. Konsey bu anketin gerçek rakamı vermediğini belirtmiştir. Eğer ankete katılanların bütün sorulara doğru cevap vermeleri sağlansaydı, bu oranın %24'e çıkacağı öne sürülmüştür.

ABD KUZAY VİETNAM'LI GERİLLALARA YİNE BOMBA KULLANDI

Kuzey Vietnamlı gerillaların, güney Vietnam'ın kuzeyindeki Amerikan üssünü bir aylık süreden beri kuşatması ve gerillaların üs civarındaki sık ormanlarda gizlenmesi üzerine Amerika gerillalara, imha edebilmek için her biri 28 ton ağırlığında bomba taşıyan 24 bombardıman uçağını bölgede harekete geçirmiştir.

SOSYALİST CUMHURBAŞKANI ALLENDE İŞÇİLERE GÜVENİYOR

Şili seçimlerinde cumhurbaşkanlığına kazanan Allende "kongrenin başkanlığını onaylamaması halinde" tüm Şili işçi ve köylülerini eyleme çağırma çağını ihtar etmiştir.

Bunun yanı sıra sosyalist başkan Allende "sağcı muarızların orduyu hükümet darbesine teşvik için toplantılar yaptıklarını, hatta bazı generalere fiat dahi biçtiklerini" açıklamıştır.

Allende seçim sonuçlarını hiçe sayan bu karar ve tutumların karşısında bütün iş ve sanayi kollarını kapsayan genel grev çağrısında bulunmuş ve işçilerin fabrikaları, köylülerin ise çiftlikleri işgal edeceklerini ve devrimci mücadelelerini sonuna dek sürdüreceklerini söylemiştir.

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER GENEL KURULU

25. DÖNEM TOPLANTISINI YAPIYOR

Birleşmiş Milletler Teşkilatı Genel Kurulu 25. Dönem çalışmalarına başlamıştır. Uçak kaçırma olayları ve Arap İsrail barış görüşmelerinin keşilmesi üzerine, Arap ülkelerinin Genel Kurulun 25. yıl törenlerine katılmamaları bekleniyor. Şimdiye kadar Birleşmiş Milletlerin davetine cevap veren tek Arap ülkesi Irak'tır. İsrail Başbakanı Golda Meir'in ise Genel Kurul görüşmelerinden önce başkan Nixon ile görüşeceği haberi keşsinleşmiştir. Bu görüşmenin Birleşmiş Milletler Genel Kurulundaki görüşmeleri etkilemek için Amerikan emperyalizmi ve siyonizmin önceden yaptığı bir hazırlık olduğu açıktır. Bu arada Başkan Nixon'a rapor veren özel bir komisyon, Birleşmiş Milletler Teşkilatının son 25 yıllık döneminde modası geçmiş usulleri kullanarak iş göremez hale geldiğini belirtmiştir. Ayrıca raporda Birleşmiş Milletler Teşkilatının "bugün dünyayı tehlikeye sokan acil problemlerle uğraşacak ve bunları halledebilecek nitelikte olmadığı" söylenmiştir.

İSRAİL'DE GREV

EL-AL İsrail Hava Yolları Kumpanyasının bakım ekiplerinde çalışan personel süresiz greve geçmiştir. EL-AL Hava Yollarında 1962 denberi yapılan ilk grev budur.

FİLİSTİN

Hepimizin bildiği gibi Arap toprakları başta petrol olmak üzere önemli yer altı ve yer üstü zenginliklere sahiptir. Arap dünyası petrol çıkarımı ve pamuk üretimi bakımından dünya piyasasını etkileyecek bir ekonomik güce sahiptir. Ayrıca Süveyş kanalı ekonomik önemi çok fazla bir deniz ulaşım kavşağıdır.

Bu yönlerden Arap topraklarına emperyalistler ve siyonistler göz dikmişlerdir. Emperyalistler ve Siyonistler, 1947-1948 de Filistin halkını yurtlarından silah kullanarak kovmuşlar ve Filistin topraklarını işgal etmişlerdir. Burada kurulan İsrail devleti, emperyalizmin "ileri kara kolu" görevi görmüş ve Amerikan-İngiliz petrol şirketlerinin silahlı bekçiliğini yapmıştır. Ezilen Arap halklarının her direnişi, bir yandan emperyalizmin işbirlikçisi Arap kapitalistlerini diğer yandan İsrail devletini karşısında bulmuştur.

Bu mücadelelerin en sonucusu 1967 Arap-İsrail savaşı olmuştur. Amerikan ve İngiliz uçaklarının yardımıyla İsrail, güne dek Amerikaya yakınlığı bilinen, Ürdün ve Lübnan da dahil olmak üzere Mısır ve Suriye'yi yenmiştir.

Bu savaş sonunda yalnız Ürdün'e 739 bin kişi sığınmış İsrail'in işgal ettiği yerlerden kaçmıştır. Amerikan ve İsrail saldırısı sonunda yurtlarını

İHTİLALİ

terk eden bu insanlar Filistin'i terk etmek için Filistin direnme hareketini yani Filistin ihtilalini başlattılar.

Silah zoruyla kovuldukları yurtlarını, emperyalistlerden ve siyonistlerden silah zoruyla yeniden ele geçirmek için, Filistin halkı silahlandı. Onların, ilerici Arap hükümetleri ve sosyalist ülkeler destekledi. Her gün daha güçlenen, güçlendikçe İsrail'e daha büyük darbeler vuran Filistin ihtilali karşısında saldırgan İsrail ve ağababası Amerika korkmaya başladılar. Bu mücadeleyi yok etme planları hazırlamaya başladılar.

Barış planı ve Ürdün'deki son çatışmalar Filistin ihtilalini yok etme hesaplarının bir parçasıdır.

Amerika ve İsrail barış planını, hem dünya halklarına iyi niyetli (!) olduklarını göstermek, hem de vatanları için savaşan Filistinlilere saldırgan, haksız göstermek için kullandılar. Ama ne Filistinliler ne de emperyalizmi çok iyi bilen dünya halkları bu oyuna gelmedi.

Bu barış oyunu saldırganın, haksızın Amerika ve İsrail olduğunu, haklarının ise Filistin halkı olduğunu bir kere daha ortaya koydu.

Filistin halkı, er geç emperyalizme ve uşaklarına karşı verdiği halk savaşında zafere ulaşacaktır.

İNGİZİLZ KÖMÜR İŞÇİLERİ GREVE GİDİYOR

İngiltere'de 30 bin kömür işçisi 12 Ekim günü greve gidiyor.

34 yıldan beri grev yapmayan maden işçilerini temsil eden işçi liderleri %35 oranında ücret artışı istediklerini de açıkladılar.

Ayrıca, aralarında çöpçü, kanalizasyon işçileri, ambulans memurları ve mezar kazıcılarının da bulunduğu 800 bin işçinin ücret artışı talebiyle greve gidecekleri açıklandı.

FAŞİST CUNTAYI PROTESTO İÇİN KENDİNİ YAKTI

Yunanlı bir üniversite öğrencisi ülkesindeki faşist rejimi protesto etmek amacıyla Genova'da Mektöi alanın da üzerine benzin dökerek kendini yakmıştır. Hastahaneye kaldırılan öğrencinin durumu ağırdır.

GENERAL MOTORS'TA 650 BİN İŞÇİ GREVDE

Amerikan otomobil sanayi işçileri sendikası ile General Motors Kumpanyası arasında yapılan görüşmeler başarısızlıkla sona erince sendikaya bağlı 650 bin işçi Kanada ve Amerika'daki fabrikalarda greve başlamıştır.

ABD işçi sınıfının iktisadi mücadelesi günden güne güçlenmektedir. Bu na paralel olarak, Amerika'daki sermaye diktatörlüğüne ve bunun dünyadaki yansımaları Amerikan emperyalizmine karşı Amerikan işçi sınıfının direnişi, yeni boyutlar kazanmaktadır. Dünya halklarının emperyalizme karşı mücadeleleri ile Amerikan işçi sınıfının mücadelesi birleştiği anda, emperyalizmin sonu gelmiş olacaktır.

ARAP BİRLİĞİ ATEŞKES ÇAĞRISI YAPTI

Ürdün'de çarpışmalar sürerken Mısır Libya ve Sudan devlet başkanları Kral Hüseyin ve Arafat'a bir mesaj göndererek kan dökülmesinin önüne geçilmesini istemişlerdir. El-Ahram gazetesini (Kahire) Mısır'ın prensip olarak Filistin gerillalarına desteklediğini fakat gönderilen mesajlarda taraf tutulmamasına çalışıldığını belirtmiştir.

Son alınan haberlerde ise Filistin direnme örgütlerinin ateş kes'i kabul etmedikleri öğrenilmiştir. Cezayir ise Filistin halkının davasını "bütün gücüyle" desteklediğini açıklamıştır.

Öte yandan, Jarring Barış Görüşmelerinin çıkmaza girmesinden sonra, Ortta Doğu konusu ilk kez Birleşmiş Milletler Genel Kurulunda görüşmeye başlanacaktır.

FİLİSTİN HALK KURTULUŞ CEPHESİNİN ŞARTLARI:

Hafta içinde Amman'da bir basın toplantısı yapan Filistin Halk Kurtuluş Cephesi sözcüsü, ellerindeki rehinelere serbest bırakılması için gerekli buldukları şartları açıkladı:

1-İsviçre'de tutuklu üç Filistinli gerillanın serbest bırakılması ve İsviçreli yolcuların serbest bırakılması karşılığında gerillaların emin bir yere getirilmesi

2-Batı Almanya'da tutuklu Filistinli gerillaların serbest bırakılmaları.

3-İngiliz yolcuların serbest bırakılması karşılığında Leyla Halid'in serbest bırakılması ve öldürülen gerillaların cesetlerinin iadesi.

4-Geçen ay İsrail'den geçerken tutuklanan iki Cezayirli memurun, FHKÇ'ye mensup olduğu bahanesiyle Hayfa'da tutuklanan İsviçreli'nin ve geçen Ocak ayında bir askeri hareket sırasında kaçırılan 10 Lübnanlı askerin serbest bırakılmayacağına İsrail tarafından taahhüt edilmesi. İsrail ayrıca Filistinli tutuklularında serbest bırakılacağına taahhüt etmemiştir.

DİRENME ÖRGÜTLERİNİN ÇAĞRISI

Filistin Kuvvetler Başkomutanlığına getirilen El-Fetih lideri Arafat Başkan Nasır'a gönderdiği mesajda Amman ve Zerka'daki mevzilere karşı Ürdün kuvvetlerinin saldırıya geçtiğini bildirmiş ve daha fazla kan dökülmesini önlemek amacıyla duruma müdahale etmesini istemiştir. Filistin Demokratik Halk Kurtuluş Cephesi de perşembe günü bir bildiri yayınlayarak Ürdün topraklarında mevzilenmiş bulunan Irak birliklerini "satılmış Ürdün makamlarına karşı bütün Arap halklarının mücadelesini desteklemeye çağırmıştır.

Şam'da öğrenim yapmakta olan Filistinli ve Ürdünlü gençlerde Şam'daki Ürdün Büyükelçiliğini işgal edip Kral Hüseyin'e ait resimleri kaldırmışlar ve yerlerine Filistin Direnme hareketine ait amblemler asmışlardır.

IRAK VE SURIYE

ÜRDÜN HÜKÜMETİNE KARŞI

Irak devlet başkanı Hasan El-Bekr Ürdün'de kan dökülmesini önlemek ve Filistin'in kurtuluşunda Arapların ümidi olan gerillalara korumak için harekete geçilmesini istedi. Filistin direnme hareketinin karşılaştığı tehlikelerin bertaraf edilmesi için her türlü çabanın harcanacağına bilâdiren El-Bekr, Ürdün'deki 12 bin kişilik Irak kuvvetinin direnme örgütlerinin emrinde olduğunu gene tekrarladı.

Öte yandan Şam Radyosu, Suriye Dışişleri Bakanlığının Ürdün Büyükelçisine, gerillalar öldürülürken Suriye ihtilalinin durumu eli kolu bağlı seyreteceğini ve Ürdün ordusunun gerillaları yok etme tehlikesine karşı Suriye Başbakanı Attasi'nin Mısır, Libya, Cezayir ve Sudan Elçiliklerini toplantıya çağırıldığına açıkladı.

İNGİLTERE VE ABD ÜRDÜN'DEKİ DURUMA MÜDAHELE ETMEYE HAZIR

Kıbrıs'ta üstlenen İngiliz kuvvetleri cuma gününden beri alarm halinde dir. Bu arada Amerika'da Doğu Akdeniz'deki askeri gücünü arttırmıştır. Bunun amacının Ürdün'deki Amerikalıları korumak olduğu söylenmekle birlikte, Nixon'a yakın çevreler Amerikan kuvvetlerinin muhtemel bir gerilla başarısına önlemekten kaçınmayacağına bildirmişlerdir.

Sayın Yönetici,

Sürekli olarak sizede gönderdiğimiz Anadolu Yayınlarıyla Dayanışma Derneği, Haftanın Haberleri Yorumları Bülteni'nde geniş olarak işçi-sendika haberlerine de yer verilmektedir. Ancak bu kaynaklarımızın sınırlı olması nedeni ile işçi-sendika sayfasında genellikle sizin sendikanızla ilgili haberler yer almamaktadır.

Bültende bu olay-haberlerede yer vermek dileğindedyiz. Bunun içinde -varsa- haber bültenlerinizi, basın bildirimlerinizi ve de süreli yayınlarınızı bize göndermenizi, ayrıca yer verilmesini istediğiniz, gerekli gördüğünüz haberlerinizi bekliyoruz.

Saygılarımızla

AYDD Yönetim Kurulu

Başkanı

Çağatay Anadol

TÜSTAV